
V- -J lliiAHaflÁtli

pro dobytče dospělé kterému

podává se nejlépe z ráoi pří krmě
oí Je-l- i nutno lék teo do dobyt
Čcte vlévatl upravme si k tomu

příhodný přístroj settávajícf z

obyčejného trychtýře oa který
navlékne íe sii osminu až půl
palce silná kaučuková hadice
Konec (udice dejmo praštil do

huby a Ujme tekutinu do Irychtý'
řr Nevadí koute lí zvíře hidícl
avlak lépe je když ae navlékne na
konťC kletý přijde mu do huby

Cestovat k tiiori

po kolejích
ťcřádá JAN JANÍK

)fní juko farovná Kliii1lia nl Jrt to dokonaná nbntWnoat
Jrdníni % m mýAiUnWk výkonft
iiinílm nJ!piirtví bylo poatavctií mhwIu iifca vodu Vrlhf-l- i

Holiiiui Jccra et to Jeden % pohledů pro ccntujid n

jicli cenil fit)

K odchovu telat I

přel zimu vydrží i 01 jsfe scípne
rfi odchovu telat záleží velmi A totéž pravidlo platí o telatech kousek trubílky kovo'é tak aby

koisáoím tok nťaslavovalo a ha nvfiem jiném dobytku Nepojdi limnoho vlastně celý zdar oa tom
dici neozkoušeloni jaře kus v zimě bídné výživojak je vyživujeme i nenecháme

Jtzakmtti Víecboo Ittnf krmen
CALIFORNIE

UNION ÍPACIFIC
vany trva to celé Jéto nezlí se

Pronalme seopět z chorobného stavu proberepřichází v nívec zanedbáme

tele na podzim a v zímé Na a užitku dobytče takové oevydá ne"b prodámladém dobytčeti má stále přibý
vati Ochabne li jeho vývoj aneb

Nt(hí Ihlth vát tni jhti na ua dráhu

Ta ho se v

(11 TlrM onicc inti FaniHiii Hl

'1'tionu 810

dokonce mu na váze ubude je to
velkou chybou která nedá se již

dobrá farma o 560 akrech neb
méně hojností pastvin a toe
asi týt míle od zdárné k vítající-
ho českého mftte v jihozápadní
Nebrasce Nechť se hlásí jen tací

nikdy úploĎ odčinili Pakli krmí
rne bíhem doby zimní mladý do atsasrajssísaiB:

1'alma kokosová

jest nejdůleŽitíjCÍ užitkovou rosť
linou tropů Je skoro kosmopo-liticko- u

a proto významu daleko-

sáhlého pro Život mnoha národů
Ua důležitost její jest místy tak
veliká že je oa četných asijských
ostrovech jedioou Živitelkou do
morodců Jaký div Že se také u

HiodA zakořenelo pořekadlo íe

již se mohou vykázsti odporuCc- -bytek hovlzí jen do té míry aby
se zachoval životu neděláme nic }ním prvé třídy 1'říhlálky přijímá 1

ochoty administrace Pokrokujiného nežli pfcmíflujeme drahé
krmivo v laciný hnůj neboť na Západu pod lifrou "A li' 13x401 pro imMl] mm)zvířeti takovém nám nepřirostl

se z ní potřebuje 99 věcí Palmani nepříbývá na jeho cenř ba

naopak jeítfi ubývá poněvadž sí 'js k'Ji~56000 akrůkokosová roste nejraději oa moř'
Illinois Centraltává ae i nebo krnfc za které ni ském pobřeží Na pěstování její

hodí te nejlépe ostrůvky v Tichémkdo nic nedá kdo chovu rozumí
Miíů MĚlm Pozemko

Hnůj jeat fice velmi užitečná vře
na íarmí avšrk krmití dobytek

oceánu v jejichž písčité půdé
místy složené ze zbytků korálů
ničemu se nedaří Také v něme

Dutu 111 27 Ilsíoii(luv MarKřiit okresu Jlherýc hoduí

láktl il Jlakety
jen k voli nčmu ue nikdy nevyplatí
Dobytek mladý není oviem tře

ba krmití tak aby tuíníl kde ne
ckýcb osadách afrických palma VMltftul 1 n&vltKug Mtariim auXlil d„lllilll Pru A llťZ(ri

kde se pěstují 1 úspěchem plenice Ann díbářititní a vánoce na kuřími nřátcll JoRtá IIIINOtato se pěstuje a dává hojně užit
CKNTKAL umožfliila to nabídnutím vvHiineciié levných cpii yalejna se nim o prodej jeho oa ku Jaký div Že jsou tam jíž okružní centu Jak níže naznačeno líatky m dlouhou dobu jilutnémaso avSak muií bý(í krmen tak dnes na vhodných místech a úze

aby se etále vyvinoval aby itále mích větlí sady Odhaduje se že 0 %27
$ 1 1 1 $ § 1 1 $ 1Clnclnnali

Toledo Oroitl od začátku až do konce je na všem světě 300 milionů ko I I t #

Kdo odchovává teleta muií mlti 1'Jttabuřiř Ta
kosových palem a že dávají ročně

leo oves kukuřice žito

Chov dobytka vepřového prasat a
ovcí znamenitě íe vyplácí

Zdravé podnebí dobrá voda dc-b- ré

Ikoly blízká města

Od f 18 do %%i akr zdvojnáso-
bí se v několika letech Výboroá

příležitost pro reotýře a farmáře

Hheelbiir Va I $ I t I I i l I tna zřeteli aby docílil jistého pří

Toronto Ont f13JA
Judlana iKilla Ind 232t)
IOuUvlíleKy 20 (XI

I)ctřoltMlcb 205
Ilufalo N V 3100
Halamauca N Y 3Í70
Cle vela nd O 2HM
Columbua O 2815

až 6 milliard ořechů valný 111

toitku každého dnef každého
17'
1H--

K í
Kunkakec IIIdíl jích poskytuje domorodcům

nejnutněji! potravu leč mnohem IMooinliitftoD III 1 1týdne a každého mčsíce po celou
111Dcciitiir

více jích zpracuje evropský prů
zimu Rozumí ae samo sebou že

není to nožným docíliti stejného
přírůstku každého dne ale jest

mysl—Z kokosových jader tlačí I'řlinřřcii8 nízká ceny akoro do vKrch mínt ve víe zmínín '
rtebosrse olej kdežto sulcná jádra při

cházejí do obchodu pod jménemmožným krmití mladý dobytek
hovézí tak aby na ním přibývala

autech () 0dné iNidrobnoatt joZíi(1ojlo v 140Z ramnm ul

doplítc na

SAMUEL NOltTJL"kopra" Olej tlačí se z oich jíž
průmčrem alespoň" libra denně v tropech Palmového oleje uží

Anton Ptáček David City Neb

fiditcl pro Nebrasku

aneb

Interstate LanJ and Cittle Co

Minoespolis Mínn 50

I)á!e musíme jej krmití takovou vá se dílem iiko potraviny dílem
DlNtrict PuMCiigcr Agent Omaliu NcbíJ islouží různým průmyslovým áčepící aby neztučoil neboť tučaý

dobytek by příítí léto o samotné
trávé neprospíval U mladého

ům Srst prostředoé velkých 1rwiw tywtiDi ť
ořechů dá asi 1 kg kopry Cent

kopry je asi ze 240 ořechů kdežtodobytka hovžzího jedná se o to

aby se rozecpal a dostal tělo
Pakli farmář shledá že některý

cent oleje vytlačí se teprve asi z

500 ořechů Zbytky z vytlačené

kopry poskytují výbornou pící
Malý díl postrouhané kopry zpra

m MASNY KRUH
oa již itrsii mtl vlastní krajanl

nrfitří Xiiinolové
- Mílo 1244 jilnl i3 ul

Největlí zásoby masa vlcbo druhu

azoDck salámfk iunek a vftbec vlebo co

obor tento spadá

feny levnřjšf než kdekoliv Jinde

HOTEL PRA0IJEMtó
na rohu 13 a Willíam ul Omaha

'Čistá a pohodlné zuřízctiá pokoje pro cestující Jakož I vlorná loM í
strava a vaoriá obsluha V hostinci otylržíto ifitánf STOHZÚV itákll
nJlc)M druhy vín a llkiírft a neJJoranÉjíií doutníky l

Krajané zavítáte II do Omaby návstfivou ubytujte so v hotelu IVahal I
uíctílto nejenom ponS ala ebavíte se I iMlkfcU ninázf 8 f'i
Tel A1H14 O přiseli krajan 6 žádá VIUKNC J IM)ltKOVSk'lj

covávají cukráři Z listů pletou
íe rohožky z dříví staví se domy
pořizuje se nábytek třeba Jen v

krajinách kde rení jiného dřeva
Tvrdá skořopka ořechu dá se ře

zati hladiti i robí se z ní pěkné
nádoby lžíce číie knoflíky a jiné tttmttttttttttttttt1 1tt t tmi 1 1 ti 1 1 1 1 1 1 % 1 11 1 1 1ťf
drobnůstky Spálená zanechává Jos Yopálka Nejsiarií a nejlepíí místo pro schozku jest
emný uhel Dalším důležitým

lUOTAUHANT Mobchodním produktem jsou vlák
ftEZNÍK A UZENAft ED MAUREEAna objímající skořápku ořechů HOSTINKO —

slují coír a užívá se jich oa zboto v Ďim 1ÍIIKS l"nrnam ul
- I~ !„ - X uim 1 i n1vováoí lan rohožek koberců py

na 5 a wiinam
--ua

mi f iiUolS ly oilcli íilř írt4lr
mnt ho druhu Juko t tí-fu- h vrol
klk uiiáfiik4r!h KuulD u flAho na tskoulku PiVO Al)hl)l!(!lf

'
tlů kartáčů a j Z mladých listů varu v 1'lznl v Cechách llobruit Mutiich Jlnvarla pivo

HtiHch a sv6to2námé Fuunt zinkalo roxHátilou roputiicl
Kavárna pro dámy MtA ao na druhá podlaze

a oJUťuiorua podruh pUJdataaaa SS

výstřelků připravuje se dobrý 0ř líZboží o dováží a mažete sl Je objeosalát Tam kde listy byly uffz Tel 4 miuitii tuluřoDcm istiiisaisiiiaa 1 %n %% n ' 4%n
nuty prýití se bohatě Šťáva která

vykvesívti jest velmi lahodným

nápojem (palmové víno) sladce

oakyslým Destilací mini se ko

měsíc nebyl přírůstek uspokojí
výru může býti přesvědčen Že

dopustil se někde chyby že nepo

skytnu' mu takových podmínek
které příroda k vzrůstu požaduje
Duďio nedostalo se dobytku při
měřené píce anebo náležitého pří
střtíí Také se stává že chybuje
se v obém Ať krmíme jakkoli
vhodnou pící veSkery výhody z

toho plynoucí jsou neutralisovány
následkem vysazení dobytka ne

příznivostem podnebí anebo okol
ností Na druhé straně pak ne

můžeme oíekávatí slušného pří
rfotku nehljdé k tom jak
dobrého přístřeší jsme dobytku

pok tnuli když uemá jioé píce
než suchou slámu Samotnásláma
obilná neposkytne mladému a vů-bt-- c

žídoému dobytku dostatek
látek výživítých aby o nich mohl

prospívali V ničího není nic-Prot-

viUk ncle slámu jako krmi
vo zavrhovali neboť sláma ve

spojení s jinými krmivy má mno
hern vttSI hodnotu nežli se vis
obco6 zi to má Sláma má do
štítek utlohydrátů avlak jest
datla na látky dusíkaté neboli
bílkovité Sláma ve spojení s

jetelovým anebo Vojtíškovým
Sčiirtn a ovsem poskytuje sušme
nité krmné dávky pro mladý do

bytek bověií avlak samotná mu

nepostačuje
Kráva kterou plciimujeme u

stoh i slámy v poli spotřebuje ve-J!i-- 'i

svoji nitrgii k tomu aby
eŽvyHala jí dostatek k udrlent se

I li Životl kdežto látky bllkovilé

kitrých je ve slámě nedostatek

mm i
ťripall i vlattufrh svých

sátt b 1'roto je icda phcfieuo
te iviřt tiko é jt oa jala hubená
a vylili Taková kráva obytrjao

taelíííikosové víno v kořalku (arak)
Vařili se zmíoěná Eťáa sráží se PozemkovástředníIVsIui
syrup a pak v cukr jaggeri

zvaný Z kmenů prýití ne zvláttnl
druh gumy Vytoužené nebo vy Ylrodrlvíl n prljítuíi do ]i€l€ tloliró
pracované nervy listové dávají

pevné tkanivo na niti a provazy ínriny v cíiilýtíli NpoJtJiiýcíli Htrito
V

jil malým kapitálem clitíjí sliti se áimotitatnými írr áf {'fervl u praiat
Dle dra Petersa 1 experimcotol

venaia mmú litotůM 1 )ii anauno upauaji v ruce nesvcuomuycti vydílkílo 4
' f

ZAKOUl'111 l'AI(MU NIKDOŽ HODLAJÍ
1'0ZIÍM1ÍK

zemědělské stanice státu Nebřa-ikyjenlje- st

známou a osvědčenou

autoritou ivěrolékařskou není Míů sriloiiloi rada rn
epllho prostředku proti červům f dobrých a dosud laciných posemkA ve Virginii kde je dnei rtejlmm so Koion mplicích prasat nad kreosot Krto poie pro oeioika řemeslníka stati se samostatným tmšotem vyčisti se nlletitft i vnitř

SdClto námnosti vepřového dobytka Léku kterém státu
se o vás

plejete si poiemek neto íarmu lakoupiti poiiatlrri-
4- -rtoho poutívá se oejleptim vý

sledkem následujícím spůsoNmi v mowaau uuvam vtiui a uuioiguVěsme se uhelného kreosotu
coal creoiote) ledna unce oa

JAN JANÁK roditol SEJyŠ!!!!!!! Chicago 111

_

f{devět unci vody (Jedna pinta váži

letioict uocl) ledna unce této

smilcaloy poslafl oa jedou dávkuj 2


